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HOSPITAL UNIVERSITARIQ DEPARTAMENTAL DE NARINO E.S.E.

SOLICITUD SIMPLE DE OFERTAS NO.AMB-IP-004-2017 PRESTACION DE SERVICIOS DEL MACRO PROCESQ DE APOYO EN AREAS ADMINISTRATIVAS Y
ASISTENCIALES DEN EL PROCESC DE GESTION AMBIENTAL QUE COMPRENDE LOS SUBPROCESOS DE LIMPIEZA Y DESINFECCION, MANEJO INTEGRAL DE
RESIDUOS HOSPITALARIOS ¥ MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO DE ZONAS VERDES. VIGENCIA 2017

lIgual o mayora 4
Menor o igual a 30%

Mayor o igual a 2

Activo
530,233.846
704,308,885

Cobertura de
Intereses
48.45
154.80

MYRIAM SANTACRUZ MEJIA
Contabilidad

San Juan de Pasto. Febrero 22 de 2017

EVALUACION CAPACIDAD FINANCIERA - DOCUMENTACION DE ORDEN FINANCIERO

Activo corriente
223.255816
672,582,985

Endeudamiente
18.65
1.55

Pasivo
98,902,008
10.926.000

Liguidez
7.86
61.56

Utllidad Operacienal
106,354,789
203.117.260

Patrimonio
431,331,838
693.382,885

CUMPLE CON
REQUISITOS DE ORDEN
FINANCIERO
CUMPLE
CUMPLE

Pasivo corriente
28,402,890
10,926,000

Intereses
2,195,315
1,312,100




HOSPITAL BE==
UNIVERSITARIO

DEPARTAMENTAL DE NARINO E.S.E.

EVALUACION REQUISITOS JURIDICOS
INVITACION PUBLICA No.AMB-IP-004-2017
OBJETO: PRESTACION DE SERVICIOS DEL MACRO PROCESO DE APOYO EN AREAS ADMINSITRATIVAS Y ASISTENCIALES EN EL PROCESO DE GESTION AMBIENTAL QUE

COMPRENDE LOS SUBPROCESQS DE LIMPIEZA Y DESINFECCION, MANEJO INTEGRAL DE RESIDUQS HOSPITALARIOS Y MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO DE ZONAS
VERDES, EL CUAL INCLUYE SUMINISTRO DE PRODUCTOS Y ELEMENTOS DE LiMPIEZA, DESINFECCION Y JARDINERIA PARA EL HOSPITAL UNIVERSITARIO DEPARTAMNTAL

DE NARINO ESE VIGENCIA 2017.2017 DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO DEPARTAMENTAL DE NARINO ESE
OFERENTE CARTA CERTIF. CERTIFICADO DE RUT COPIA CERTIF. CERT. CERT. CERT. MANIFESTACION | GARANTI RUP-
REMISORIA EXIST. Y NO ENCONTRARSE CEDULA ANT. ANTEC. ANTEC. SUSCRITO - CONOCER A CODIGO
REPRES. (No mayor INCURSO EN DE POLICIALE | FISCALES | DISCIPLINAR | REPREST. ESTATUTODE | gERIEDA S
almes,misde2 |  CAUSALESTE CIUDAD s 105 LEGALO | CONTRATACION. |\ ppEra | 761115
afios de CONOCER ANIA REV. FISCAL, OFERTA 0
constitucidn- O_u_.mno MANUAL INTERNO REP. ocm SE 761116
acordeala CONTRATACION LEGAL. ENCUENTRA
convocatoria. Sila AL DIA PAGO
sede principal se OBLIGACION
encuentra fuera de ES FRENTE
Narifo, oferente ALSGSS Y
debe acreditar sede, PARAFISCAL
sucursal ¢ agencia, ES.
establecimiento de
comercio en Pasto,
antigiiedad no
menor a 18 meses.
La persona juridica
debe tener una
duracion o vigencia
igual al plazo de
ejecucidn del
contrato y 3 afios
mas.
SERVIVARIOS LA :
MEJOR SAS SI CUMPLE St CUMPLE SI CUMPLE SI SI St Si NO S1 CUMPLE S| CUMPLE M) SI
NIT. 814.002.615-1
REPRESENTANTE
LEGAL: CARLINA
SEPULVEDA




HOSPITAL
UNIVERSITARIO

FERNANDEZ CC:

34.965.586

DIIEZ SAS SI CUMPLE SI CUMPLE S1 CUMPLE SI S1 NO Si NO S1 CUMPLE SI CUMPLE
NIT. 900.571.603-
5
REPRESENTANTE
LEGAL: LILIANA
MARTINEZ
CHIMACHANA
CC:27.143.977

51

= SERVIVARIOS LA MEJOR SAS: Aporta certificado de antecedentes Procuraduria General de la Nacion de la Representante Legal pero
NO de la empresa.

« DIIEZ SAS: No aporta Antecedentes Policiales de la mmnqmmosﬂmsﬁm Legal,
o DIIEZ SAS: Aporta Certificado de Antecedentes Procuraduria General de la Nacion de la Empresa pero NO de la Representante Legal.

CRISTINA CAICEDO LOPEZ

efe Oficina Juridica hcn__.\._:m oq_n:._m Juridica




EVALUACION TECNICA INVITACION PUBLICA No. AMB-IP004-2017

PROVEEDOR
Fronuem CANTIDAD UNIDAD DE SERVIVARIOS LA MEIGR 5.A5 DIIEZ TEMPORALES 5.AS
MEDIDA OBSERVACIONES OBSERVACIONES
mEm DESCRIPCICN CUMPLE NO SUMPLE CUMPLE MO CUMPLE
4, ASPECTOS TECNICOS
4.1 PROTOCOLOS OE ASEQ: Para establecer un mejor contra! y en el da kmpieza v o ion & pi debe contar con ks siguieniss. que la de bas reas y de los residucs
dos con el fin g g Z Splimas de limpieza y qua den seqiricad al paciente durante su estancia en el hospital.
Aseo de las uridades da cuidadas intensivos. NO CUMPLE X
. . " " guimicas,

MM.H‘ “W.M_H u.nnhw“ﬁwﬂu@”gn fisica vae K a HO CUMPLE *
Limpieza y mantanimients de bafics en ganeral NG CUMPLE x
Aseq y desialeccion de montacargas. NO CUMPLE X
Ased y desinfeccion da ascensores NQ CUMPLE X
Aseo de cublictios y camilas de wrgencias ¥ observacion NO CUMPLE X
Aseo de habitecién acupada NO CLUMPLE X

ion y fenta da residuas NO CUMPLE x
Asao tarminal de hahitaciSn infectada NO CUMPLE x
Asen werminal da quirdians infeclado ND CUMPLE x
Azeq terminal de quirgfana ND CUMPLE X
Azeq terminal de habltacion inchido colchonetas. NQ CUMPLE X
Damas dreas de la organzacion NO CUMPLE X
4.2 EQUIPOS PARA ASEC ¥ DESINFECCION: El praveedar deberd contar de forma permanente los siguientes squipas:
1 Britadora industrial especial para pisa de granie H x
Avisas de precaucitn de “piso himeda® a necesidad X x
B Camos poria para del proceso ar x X
25 baldes escurridores x X
1 Aspiradora semi comarcial X X
Guadaha X X
Damés b ¥ EQUIpTs N s para de X X
ma % X
azadan X x
manguera de 100 metros con grifa ahorrador ) 4 X
Oemas elementos de fardinfia nacesarias X x
43 INSUMOS
wo_mu n.a.,ﬁ n_m__En 2.5 (10 Litros) Gon Loge P nigad x X
Bolsa <.o3a Calibre 25 {10 Litros] Logo 3800 unidad X X
mow.n Q.:.m o.n_,u—o 2.5(10 %itros) Logo 1500 wnidad X X
mur.m m.umn n.vm_.wqo 2.5 (12 Litros) Lago 9200 unidad x X
Bolsa Vede Calibre 2.0 (12 Litros) Logo 2000 unidac F3 X
mu_m.h B.:m Cafibre 2.5 [12 Litros) Lago 1500 unidad X X
._mnw.__.w.n M.n._u Calibre 2.5 {20 Litros) Logo 5000 uridad X x
E_u.u <..ao Calibre 2.5 (20 Liros} LOgo 2000 unided X X
%ﬁu.u.uo Litros] Loge 1000 nidad 3 x




PRESTACIGN DE SERVICIOS PARA EL MACRQ PROCESO DE
APGYO EN AREAS ADMINISTRATIVAS Y ASISTENCIALES EM EL
PROCESQ DE GESTION AMBIENTAL QUE COMPRENDE, LOS
SUBPROCESOS DE LIMPIEZA ¥ DESINFECCION, MANEIO
INTEGRAL DE RESIDUOS HOSPITALARICS Y MANTENIMIENTO ¥
MEJCRAMIENTO DE ZONAS VERDES, EL CUAL INCLUYE
SUMINISTRO DE PRODUCTOS ¥ ELEMENTOS DE LIMPIEZA,
DESIMFECEION ¥ JARDINERIA para e Huspital Universtario
Departamental de Narifio E.5.E - vigancia 2017,

533 i Li
Bolsa mo_nmn_u_.ua Z.51(53 Litros) Logs 5000 unidad X X
ipn
,..nan_Om_.uB 2.5 (53 Litras) Logo 4000 unidad x X
lonal
Calibre 2.5 {53 Li
Bol nw_u alibre 2.5 ¢ itros) Logo 2000 unidad x X
il 9 (53
Balsa Azul Calibre 2.5 (53 Litras} Logo unidad x X
B 1o_no. mo”.mm_.u.wo Taros) Estampada 3600 unidad X X
len Lodo Instilusi .
Bolsa Verde o.w__v.B 2.5 {110 Titros) Esiampada 2000 unidad I3 X
it S0 I
Bolsa Gris ﬁn._. i.» (110 fitros} Estampada Son nidad x X
Logo
Bolsa Negra 2.5 (110 litros) 106 Unidad x x
wow.n m,&n m-__wa 2.5 [Carros Recalectores) Logo anidad 3 X
Boisa Varde H.un__w.m 2.5{Carros Recoiectores} 1600 wnidad X x
Logg
ie Cali ] X
mo_u.u Gris Calibre 2.5{Carros Recolecto Loga 50 anidad
Institueional
Belsa Raja Para Assiduos Bolsas De Sangre X
D anL io. Can Lago 200
Institucional no se evidencia
X X
wa_u.um Blancas Para Empaque De Rapa 400 unidad
Pacinntas
—— X X
Bofsa de perforade ransp 2100 unldad
para autoclave de central da acepia
Ambientador 25 mm. X *
én
Aragan Complete Grande {trimestral) 3 unidad ¥ x
Aragan Completo Paquarin (trimestiat) 3 unided x X
Atomizador De 500 C.C. (pistolas) 30 unidad x x
Bamba Para Destapar Bafos 2 unidad x x
Cepilla Can Mango Para Lavar A Mano 5 unidad * x
Cera Emulsionada Antidestizante Neutra 16 g2l X X
fn
Chunuseo Con Base Para Aafio 20 unidad ¥ *
i i X
Oo:au.:mnoam 10 G 12 Litros {10 verdes, 10 rojos, 10 unidac X
10 prises)
L i
nwgn:uauiw Litros (10 verdes, 10 rajos, 10 35 unidad X F3
grises)
it ] X X
n_“_:nosonoam 53 Liros (3 rojos, Sverdesy S 15 unidad
grises)
Contenedor 110 Litres 1 unicad x x
]
Desmanchadar 25 M” i *
g
Detergente Liguido Navtro Para Plsos 5 ”M x x
Escobas con palo metdiico farrado de plastics 30 unidad X L
Esponjas grisas %0 unidad x X
Espanfas verdes 50 unidad x x
Gancha Muktiusos 3 unidad x x
Guantes Amariilos Para Aseo Industria) 70 par X x
Guantes Rojos Industrial 70 Par X X
Guantes Negros Industrial 70 par X x
Higaclarito De Sodio 23% {solo para lavado 5 galone X X
traperos) -
Limplavidrias 25 x x
X X
Marcadores Permanentes. 30
illm Desechable x 50 50 3 X
Mascarilla N* 95 450 Unidad x x
Traparo En >_.no,nm= 600 Gm can palo metalica 10 wnidad X x
forrado de plastico
X x
Pad Branco, Rojo ¥ Café De 17" : 3 par cada calor| 3 unidad




Pad Blance, Rojo Y Café {ra 207 5 per cadg color 5 unldad
.mn.nonnnﬁ Plastica zon pelo metalica ferado de 5 unidad
|ptastica,
Shampoa O Alfombras 2 w”_
Desinfy e Amenle de quinta Wros.
genemcidn (Fara desinfeceldn integral incluldo 60
mobillario de habitacicnes)
I
Jabdn Multiusos 40 Wm ene
Rmtas desechables, gomas y palainas 130 ynidad
Mediciond ficles en : 3
P - 0 unidad
por IDSN muesiras mensuales
Restaurador de plos 6 Wm_ono
Cristaltzada y dismantudo del primes pisa edificla
principal pasillos: Insmos
acido oxdlica, cristalizador en polvo, cristelizador
spay, diamsntes para
cristnllzar disco, pad salgs 20, pac rejo 20 y todos| 1 anual
‘lios. demias. que sa requieran pera splicar esta témica,
desactivasion de Hukdos 30 unidad
Carporales. &5
Gasolina 5 mn_
20
Abona Organice: Desarrolio, florescencia,

. 4 Kllogramu . s
curativoa y preventive QOfertan cantidad mener 2 la solicitada
Tlerra abenada pam vivero 4 bultos
Tlerra abonada humus 2 bultos.

Litr
Fungicldas 7
ungicl s
Alguisida para fuente entrada principal 1 litra
i % BGti fuente entrad
umm:h._n ..uo clora 90 iva pame fuente entrada 12 pastilla)
" L soh
Azul de metilens para fuente antrada principal L]
re
50 3
Tierra negra abarada {una ve: al afo) m
Dumntas 1.200 Unidades
Begonias 1200 Unldades
Fino llore mediano de 1 metro de alum 2 Unidades
4.4 CONTROLES MICRDBIOLOGICOS
Debers realzarse controfes mictcbisldgicos de 10 muestras mensuales mediante un
sistama de verificacion de impie2a, las cuales deban serrealizadas enun iaboratario
avalade por ¢l Instiio Departamental de Salud de Narifia, se debe entregar un informe:
de las dreas y unidades oblenidas, ef cual debara ser concertado por el Supervisar o
interventor. Las muestras Se Fealizaran dutante ¢f afo da acuerdo y serdn distribuidas
. |canforme a ta necesidad del Hospital, fremte a los resuMadas la emprssa tendra que
elahorar los respectvos planes da majora,

18,2 REQUISITOS DE CAPACIDAD TECNICA:




El oferente debera presentar con [& propuesta conslancia de constiucion de COPASST

El oferente deberd daf cumpimiento al Anesd técnico da contratacion del Hospital,

NO CUMPLE

) olerente deberd presantar 1a Certicadian £n Seguidad y Saiud Ocupacional (OHGAS
18001)

NO CUMPLE

NO CUMPLE

Debera aportar los documentos que den cuenta de la existencia de pioceses y ragisros.
de reclutamiento y seleczién del personal, asi coma de procesos de induccidn y
capacitacion dal mismo personal

Las prop deberan mediante N de mdmo 2
certificaciones indicando calidad y cumplimientn en conbralos para la prestacion de
servicios da asao y desinfeccion en sectar hospitalano. Estos deben taner Facha

¥ deten icia prestado £nos Gitimos 5 afos. La

experiencia requerida debe ser en Enbidades Prestadoras de Salud y el valor de os

través de las deberd corrl cer, #n sU
surnatoria, MINIMO al 100% dei p chicial de esta i

Debetd acreditar, mediante carifcacin esorita expedida por el representanie legal del
Clerenta, que cusnta con sistamas de evaluaciin peribdicos de su Personal a carga, de
tad forma que garanticen el cumphmiento objetve, [déneo y de calidad an los diversos.
servicies ge la enidad, .

Presentar un plan de Ttacion que permita el continuo, asi como
desarrollar #f procesa de induccidn y i0m en |05 procesos del

Anaxa 1

NO CUMPLE

Pesupuesto oficial

Ningura de las dos propuestas sobrepasa el
presupuesto oficial.
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PROFESIONAL ESPECIALIZADO RECURSOS FISICOS




